
UCHWAŁA NR XLIV/424/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz dla nauczycieli 
pełniących obowiązki kierownicze w ich zastępstwie, w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Sępólno Krajeńskie. 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektorów szkół obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela o: 

1) 8 godzin – w szkole liczącej do 7 oddziałów włącznie; 

2) 9 godzin – w szkole liczącej 8 oddziałów; 

3) 10 godzin – w szkole liczącej 9 oddziałów; 

4) 11 godzin – w szkole liczącej 10 oddziałów; 

5) 12 godzin – w szkole liczącej 11 oddziałów; 

6) 13 godzin – w szkole liczącej 12 oddziałów i więcej. 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska wicedyrektorów szkół obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć określony w art. 42 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, 
odpowiednio o 4 godziny mniej od obniżki ustalonej dla dyrektorów szkół. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektorów przedszkoli obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela o: 

1) 7 godzin – w przedszkolu liczącym do 4 oddziałów włącznie; 

2) 8 godzin – w przedszkolu liczącym 5 oddziałów; 

3) 9 godzin – w przedszkolu liczącym 6 oddziałów; 

4) 10 godzin – w przedszkolu liczącym 7 oddziałów; 

5) 11 godzin – w przedszkolu liczącym 8 oddziałów i więcej. 

§ 4. Przepisy § 1 – 3 mają odpowiednio zastosowanie do nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VIII/59/07 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 maja 2007 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla dyrektorów oraz wicedyrektorów szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Sępólno Krajeńskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6A4959C-F06A-4954-80A4-7171E3DFB259. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6A4959C-F06A-4954-80A4-7171E3DFB259. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762) dyrektorowi oraz wicedyrektorowi szkoły, przedszkola, a także nauczycielom pełniącym te funkcje 
w zastępstwie, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć.. 

Do ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz przedszkoli, 
a także nauczycieli pełniących ich obowiązki w zastępstwie ustawodawca w art. 42 ust. 7, pkt 2, w związku 
z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela upoważnił Radę Gminy. 

Dotychczas w Gminie Sępólno Krajeńskie obowiązywały uregulowania uchwały Nr VIII/59/07 Rady 
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 maja 2007 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla 
dyrektorów oraz wicedyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Sępólno Krajeńskie. 

Podstawową przesłanką, jaka zobligowała organ prowadzący do wdrożenia zmian obowiązujących obecnie 
obniżek, była przeprowadzona w kraju reforma systemu oświaty obejmująca likwidację gimnazjów 
i przekształcenie szkół podstawowych z sześcioklasowych w ośmioklasowe. Ponadto, w wyniku rozszerzenia 
prawa do edukacji przedszkolnej dla wszystkich dzieci w wieku od 3 do 6 lat, nastąpiło radykalne zwiększenie 
ilości oddziałów przedszkolnych w przedszkolach i szkołach podstawowych. Obowiązujące dotąd obniżki 
godzin dla dyrektorów i ich zastępców nie odpowiadały w pełni nowej sytuacji organizacyjnej. 

Uwzględniając treść art.19 ust.2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych (Dz.U. z 2019r. 
poz.263 ze zmianami) w dniu 13 kwietnia 2022 r. projekt uchwały został skierowany do wszystkich organizacji 
związkowych reprezentujących nauczycieli w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Sępólno Krajeńskie. 

Organizacjom związkowym wskazano 30 dniowy termin na wyrażenie opinii. 

Opinię do projektu uchwały wyraziły Zarząd Oddziału ZNP w Sępólnie Krajeńskim oraz WZZ Forum-
Oświata Komisja Międzyzakładowa Powiatu Sępoleńskiego. 

Przedstawiona propozycja zyskała pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady Miejskiej 
w Sępólnie Krajeńskim. 

M.T. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6A4959C-F06A-4954-80A4-7171E3DFB259. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



